
  

 

Oпштина Штип 

 

Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во рамките 
на ReLOaD3 програмата кој беше отворен од 30.01.2026 до 27.02.2026 година 

 

Бр. Организација Проект 
Предложена 

вредност 
(МКД) 

Бодови ЗАБЕЛЕШКА 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 150,000.00 – 307,000.00 МКД (мора да освојат минимум 50) 

1 ЗГ „ГРАДСКИ ХОР ШТИП“  Штип  
ШТИПСКИ НАРОДНИ ПЕСНИ 

ИНСПИРИРАНИ ОД 
ВИСТИНИТИ НАСТАНИ  

              
282,320.00  

71.75 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

2 
Здружение на психолози и 

психотерапевти ЗПП Лирас Штип 
Психoсоцијална поддршка на 

лица отпуштени од затвор 
              

300,000.00  
73.50 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

3 
Здружение Алпинистички клуб 

АСТРАЈОН Штип 
Млади Херои 

              
307,000.00  

72.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 307.001,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 65) 

4 
Здружение Ромска асоцијација за 

еднакви права Рота Штип  

„Создаваме можности: 
Вработување и развој за 

жените Ромки“  

              
612,800.00  

75.00 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

Одобрени проекти со буџет од 615.001,00 - 1,537,000 МКД (мора да освојат минимум 75) 

5 Младински Клуб Штип  „Штип – град достапен за сите“  701,700.00  84.25 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 



 
 

6 
ИЗВИДНИЧКИ ОДРЕД ЕКВИНОКС 

СКАУТ - ШТИП  
You Should SCOUT Here - Shtip 

Аwaits 
          

1,304,200.00  
80.75 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки. 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

7 
Фондација за развој на локалната 

заедница Штип  
Млади иноватори  

          
1,536,900.00  

61.50 

Одбиен целосно оценет.Буџетот на проектот е 
предимензиониран. Соодносот помеѓу предложени 
трошоци и очекувани резултати не е на задоволително нив. 
Проектните активности не се одржливи. 

8 
Здружение на Ромите Черења 

Штип  

Youth Creative Hub – 
Интеркултурна соработка и 

јакнење на млади Ромки  

              
608,300.00  

54.50 

Одбиен целосно оценет- нема конзистентност во целосната 
подготовка на проектот, ниту пак предложените активности 
на логичен начин кореспондираат со целите и очекуваните 
резултати. Проектните активности не се добро образложени 
и не е јасно на кој начин проектните активности 
контрибуираат кон воспоставуваање на хабот. 
Дополнително буџетот е предимензиониран,голем дел од 
трошоците одат на консултантски услуги и трошоци за храна 
и освежување.  

9 
Здружение за култура и уметност 

„ВАЛТЕР“ - Штип  
ТЕАТРАЛИЈАДА  

              
300,000.00  

44.75 

Одбиен целосно оценет- Соодносот на предложени 
трошоци и очекувани резултати не е на задоволително ниво. 
Голем дел од трошоците одат за набавка или изнајмување 
на опрема и за експертски денови. Буџетот содржи паушали 
и не е наративно образложен. Дополнително, 
предложените активности не се одржливи ниту пак е јасно 
на кој начин тие ќе влијаат врз целната група. 

10 
Здружение на граѓани Медиа Плус 

– Штип  
Штип за климатска акција   

              
950,680.00  

53.75 

Одбиен целосно оценет- буџетот е предимензиониран. 
Соодносот на предложени трошоци и очекувани резултати 
не е на задоволитено ниво. Голем дел од трошоците одат на 
експертски денови. Дополнително нема одрживост на 
проектните активности. 
 
  



 
 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

11 
Здружение за спорт и рекреација 

“Биди фит и активен” - Штип 
СИЛНА ЈАС – активна мајка, 

стабилно семејство 
              

300,000.00  
15.75 

Одбиен на втор праг релевантност-Потребите на целната 
група не се јасно дефинирани и опфатени со проектот. 
Дополнително комисијата за евалуација утврди трошоци 
кои не се потребни и оправдани за спроведување на 
проектните активности. Исто така, нема одржливост на 
проектните активности. 

12 
Здружение на акцијаши-

волонтери „Пат на младоста“  
Штип  

  
 

„Зелени мостови – Заедно 
против летните горештини“  

              
302,084.00  

15.00 

Одбиен на втор праг релевантност-Потребите на целната 
група не се јасно дефинирани и опфатени со проектот. 
Проектните активности не се одржливи по завршување на 
проектот. Дополнително, нема конзистентност во 
подготовката на целокупната документација. 

13 

Здружение за геофизика, гео-
науки, рударство и заштита на 

животната средина ГЕО-М-ГРУП 
Штип  

Мапирање и категоризација на 
гео-хазард зони во Штип  

              
609,000.00  

20.25 

Одбиен на втор праг релевантност -Потребите на целната 
група не се јасно дефинирани и опфатени со проектот. 
Дополнително, целокупниот буџет вклучува набавка на 
опрема и изработка на техничка документација, и не е јасно 
како предложените активности ќе влијаат врз крајните 
корисници.  

14 КУД ТОСКА ШТИП  
ЗАЧУВАЈ ЈА ТРАДИЦИЈАТА- 
ИЗРАБОТКА НА НАРОДНИ 

НОСИИ  

              
615,000.00  

22.25 

Одбиен на втор праг релевантност- Во проектната 
апликација наведената под-приритетна област не 
соодвествува со прироритетните области од јавниот повик- 
што е спротивно од насоките на јавниот повик. Самиот 
проект нема додадена вредност. Дополнително голем дел 
од трошоците оди за набавка на опрема и основни средства 
за работа.  

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

15 
Здружение МАРТА И МАРИЈА 
центар за женски развој Штип 

„Срце и грижа – достоинство 
за сите“  

              
307,000.00  

4.25 

Одбиен на прв праг- Подносителот  е новоформирана 
организација и нема оперативен и финансиски капацитет за 
спроведување на проектот. Дополнително, слични 
активности се спроведуваат со поддршка од општината.  

16 
ЗДРУЖЕНИЕ ПЛАНИНАРСКИ КЛИБ” 

ЛИСЕЦ” ШТИП  
“РЕКРЕАТИВНИ ПАТЕКИ ВО 

ОКОЛИНАТА НА ШТИП”  
              

305,700.00  
5.00 

Одбиен на прв праг -не се наведени минати или тековни 
проекти со што комисијата не можеше да го оцени 
оперативниот и финански капацитет на организацијата. 
Дополнително проектната апликација е нецелосно 
пополнета. 



 
 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

17 
Здружение за одржлив развој 

ВИРИДИС Штип  
„Штип во еден ден“ 

интегрирана туристичка рута  
              

610,000.00  
0.00 

Дисквалификуван - конфликт на интереси Лицето кое е 
предложено за имплементација на проектот е вработено во 
јавна институција, што  е спротивно на насоките од јавниот 
повик. 

18 РОТАРИ КЛУБ 2017 Штип  Наполни  
              

600,500.00  
0.00 

Дисквалификуван -  конфликт на интереси Лица кои се 
предложени за имплементација на проектот се вработени 
во јавни институции, што е спротивно на насоките од јавниот 
повик. 

19 Градски Камерен Хор Атибо Штип Хорување 
              

300,200.00  
0.00 

Дисквалификуван - конфликт на интереси Лица кои се 
предложени за имплементација на проектот се вработени 
во јавни институции, што и е спротивно на насоките од 
јавниот повик. 

 


